
 
 

 

 

 
 

Registrační čísloCZ.1.07/1.4.00/21.1257 

 
 
 

 

V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti 

přírodních věd. 

 

VY_52_INOVACE_55 

Název vzdělávacího materiálu 

 

Místo, kde žijeme 

 

Dopravní výchova 

 

Jméno autora 

 

 

Mgr. Romana Niebauerová 

 

 

Anotace 

 

Část hodiny prvouky ve 3. ročníku s využitím 

skupinové práce 

  

Očekávaný výstup vzhledem k RVP 

 

Hledání podstaty příběhu 

Vyhledávání informací k textu 

Rozvíjené klíčové kompetence 

 

Kompetence k učení 

-    vyhledává a třídí informace 

Kompetence k řešení problémů 

-    volí vhodné způsoby řešení 

 

Průřezové téma 

 

 

Osobnostní a sociální výchova 

-    řešení problémů a rozhodovací 

     dovednosti 

 

 

Časový harmonogram 

 

 

20 minut ve vyučovací hodině prvouky 

 

 

Použitá literatura a zdroje 

 

Pomůcky a prostředky 

 

 

Poznáváme svět 2, SPN 1994 

Povídka "Dárek k narozeninám" (poznáváme 

svět 2, str. 21) 

Datum 

 

 

Září 2011 



 
 
Úkol - poučení z přečteného textu 
  
 - bezpečnost při přecházení silnice 
 
 
- Tiché čtení příběhu 
 
- Společná beseda nad přečteným textem - hledání podstaty  
  příběhu 
 
- Vyvození správného postupu při přecházení komunikace 
 
Skupinová práce 
 
- Rozdělení žáků do skupin (po 4) , zvolení kapitána 
 
- Stanovení pravidel skupinové práce 
 
- Rozdání pracovních listů, seznámení s úkolem 
 
- Vyhodnocení 
 
- Závěrečná diskuse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Dárek k narozeninám 
 
 
Ota vyskočil radostí. K narozeninám dostal kouzelnickou 
skříňku, kterou si již dlouho přál. Ihned zkusil několik triků. 
"Maminko, to musím ukázat Jirkovi," volal,"hned jsem zpátky." 
A už utíkal dolů po schodech a ven z domovních dveří. 
Maminka se za ním dívala. 
 
Ota se nemohl dočkat, až bude u svého kamaráda. Běžel po 
chodníku stále rychleji. Teď ještě přes ulici a už tam bude. 
 
Auto zahoukalo, brzdy zaskřípěly . . . A už se to stalo! 
 
Když se Ota probral, potichu naříkal. Jeho kouzelnická skříňka 
ležela rozsypaná na ulici. Lidé se nad Otou skláněli, položili ho 
na nosítka a naložili do sanitky.   
 
(viz Poznáváme svět 2, str. 21) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Pracovní list (dopravní výchova) 
 
 
Přeškrtni, co není správné. 
 
Při přecházení vozovky, kde jsou světelné signály: 
 
 
Přejdu na červenou. 
 
Zastavím auto máváním. 
 
Přejdu, když nic nejede. 
 
Vstoupím do vozovky bez rozhlédnutí. 
 
Čekám, až někdo půjde. 
 
Přejdu na zelené světlo. 
 
Nepřejdu vůbec a vrátím se. 


